
1 

 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise dne 24. 11. 2021 
 

Přítomni: T. Novotný, V. Balík, , I. Fučíková, L. Hejduk, R. Šimek, Š. Urbanovská,  
K. Gotthardová (posledních 10 min. jednání) 
Omluveni: H. Farghali, Z. Suchánková  
Neomluven: R. Bár 
Hosté: M. Dittrichová, J. Pařízková za SPCCH 
Zapisovatelka: V. Dědičová 
 
Program: 
 1.   Informace o činnosti SPCH 
 2.   Žádosti o dotace 2022 
 3.   Žádosti o granty na I. pololetí 2022 
 4.   Informační blok 
 

1. Informace o činnosti SPCCH 
Na jednání kulturní komise se dostavily, na žádost komise, členky spolku Svaz postižených 
civilizačními chorobami, paní Dittrichová a paní Pařízková, aby členy kulturní komise blíže 
seznámily s činností spolku. Vysvětlily, proč v žádosti na rok 2022 požadují vyšší částku oproti 
loňskému roku. Uvedly, že vzhledem ke zdražování pohonných hmot se jim prodražuje doprava (na 
které jsou členové spolku vzhledem ke zdravotním problémům zcela závislí) na kulturní a 
poznávací akce, které si spolek naplánoval a rovněž zdražil veškerý materiál, který potřebují ke 
svým rukodělným aktivitám. Paní Urbanovská uvedla, že přestože spolek čerpá prostředky na 
úpravu domény, jsou informace na webové stránce spolku zastaralé a nefunkční. Pan Šimek a poté 
i ostatní členové komise podpořili žádost SPCCH a nadpoloviční většinou hlasů se při hlasování 
rozhodli o navýšení původně navrhované částky 72 000 Kč na 80 000 Kč. 
 

2.  Žádosti o dotace 2022 
Kulturní komise postupně projednávala jednotlivé žádosti o kontinuální podporu na rok 2022 dle 
tabulky níže. Na kontinuální podporu bylo vyčleněno 637 000 Kč. 
Pan Farghali, ač se z jednání omluvil, poskytl členům komise své písemné komentáře 
k předloženým žádostem. 
Členové komise si byli vědomi svého případného střetu zájmů při posuzování dotační i grantové 
podpory.  
Během hlasování o dotační podpoře bylo přítomno 6 členů komise. 
Členové komise se shodli, že žádost Římskokatolické farnosti by měla být více konkrétní a bude 
doplněna o přibližný rozpočet naplánovaných akcí. 
Původně navrhovaná částka 17 000 Kč u spolku Marika Singers byla po diskusi snížena na 14 000 
Kč. Komise se shodla na povýšení navrhované podpory pro spolek JUNÁK na částku 78 000 Kč. 
Navrhovaná výše finanční podpory pro jednotlivé spolky je uvedena v tabulce č. 1. 
 

3. Žádosti o granty na I. pololetí 2022 
Kulturní komise vyčlenila na granty I. pololetí 2022 celkem 544 650 Kč.  
Komise hlasovala o jednotlivých návrzích dle tabulky č. 2 a po diskusi se rozhodli členové komise 
původně navrhovanou částku 15 000 Kč pro akci Art a Craft Mozaiky – Příprava mozaikového 
sympozia, snížit na 12 000 Kč.  
Během hlasování bylo přítomno 6 členů komise. 



2 

 

Tabulka č. 1 – Žádosti o dotace na rok 2022: 

 

  

DOTACE 2022 - KULTURA                                       
 

Žadatel Schváleno 2021 Žádost 2022 Návrh KuKo Hlasování 
 

 

1 Art a craft Mozaika              7 000                25 000     8 000 6  

2 MS Hubertus            17 000                17 000     17 000 6  

3 Junák            72 000                85 000     78 000 5 (1zdržel)  

4 Local Vocal            15 000                41 000     15 000 6  

5 MC Rožálek            41 000                85 000     41 000 6  

6 NO CČSH            10 000                15 000     10 000 6  

7 RMPŽ            17 000                24 000     17 000 6  

8 ROSA            22 000                65 000     25 000 6  

9 ROZTOČ          187 000              280 000     190 000 6  

10 Římskokatolická farnost            17 000                25 000     17 000 6  

11 SPCCH            72 000                95 000     80 000 5 (1 zdržel)  

12 TK Draci            26 000                26 250     28 000 6  

13 TOM Kulíšci a Svišti            39 000                50 000     39 000 5 (1 zdržel)  

14 Atelier JoE (Lada KK)            15 000                52 000     20 000 6  

15 MO ČRS Roztoky              5 000                10 000     6 000 6  

16 TOM Orientační klub              7 000                  7 000     7 000 5 (1 zdržel)  

17 Marika Singers            14 000                60 000     14 000 6  

18 TOM 6Bikes Roztoky nežádal  30 000 25 000 5 (1 zdržel)  

  Celkem 
  

      962 250         637 000       
 

    
 

 

 

 



3 

 

Tabulka č. 2 – Žádosti o granty na I. pololetí 2022: 

 

  GRANTY I 2022 

  Žadatel a název akce Schváleno 2021 Žádost 2022 
Návrh 
KuKo 

Hlasování 

1 
Art a craft Mozaika – Příprava 
sympozia 

nekonalo se           47 000     12 000  6 

2 Rožálek – Jarní slavnost 4 000             5 000     4 000  6 

3 Schiesl – Koncert Jany Koubkové nekonalo se           50 000     30 000  6 

4 
RMPŽ – Koncert orch. Dvořákova 
kraje 

nekonalo se           25 000     25 000  6 

5 RMPŽ – Vraťme dětem radost 35 000           45 000     35 000  6 

6 SPCCH – Aktivity seniorů 17 000           23 000     18 000  6 

7 RR – Zámeček 2022 50 000         100 000     70 000  6 

8 P. Laštovková – Čarodějnice 2022 nekonalo se           42 169     27 000  6 

9 TOM Kulíšci a Svišti – Pohádkový les 15 000           22 000     15 000  
5             

(1 zdržel) 

10 
TOM Svišti – Odložená osl. 50 let 
založení oddílu 

10 000           21 500     10 000  
5             

(1 zdržel) 

11 
TOM Kulíšci a Svišti – Tříkrálová 
Okoř 

14 000           17 000     14 000  
5             

(1 zdržel) 

12 Roztoč – Masopust 2022 nekonalo se         100 000     90 000  6 

13 Roztoč – Zahradní slavnost 18 000           30 000     18 000  6 

14 Roztoč – Koncert duchovní hudby 8 000           12 000     8 000  6 

15 
Kvítko – Za pohádkou do Tichého 
údolí 

nekonalo se           21 200     15 000  6 

16 I. Pazour – Svátky hudby – Vivaldi 19 000           35 000     20 000  6 

17 Salon ZB – Dva malířské plenéry nekonalo se             8 000     8 000  6 

18 JoE – Výstava AVIATIKA nekonalo se             7 500     7 000  6 

19 JoE – Výroba masopustní masky nekonalo se             6 650     6 650  6 

20 JoE – Výtvarná dílna ZAHRADA nekonalo se           11 200     10 000  6 

21 Laube Adéla – Design Lock Jaro 58 000           70 000     60 000  6 

22 Jestřábník – Revitalizace Řivnáč 20 000           29 070     20 000  6 

23 Sodomová – Pečou celé Roztoky nekonalo se           25 000     22 000  6 

  Celkem        753 289     544 650    



4 

 

Členové komise byli rovněž informováni o grantech, které byly vráceny městu během letošního 
roku z důvodu pandemických omezení. Přehled je uveden v tabulce č. 3. 
 

Tabulka č. 3 – Přehled vrácených grantových prostředků za rok 2021 (ke dni 24. 11. 2021): 

 

Kultura celkem 2021  1 350 000 

Vráceno: RMPŽ – Znovu se sejdeme 
35 000 

částka 35000 Kč již byla zahrnuta do grantů II. pololetí 

Vráceno: Laštovková – Čarodějnice 2021 
26 000 

Vráceno: TOM – Odložená oslava 50 let 
10 000 

Nevyzvednuto: Přikryl – Letní slavnosti 2021 
12 000 

Celkem zbývá 48 000 

 
 

 

4. Informační blok 
Předseda komise informoval členy o akci „Kameny zmizelých“, která proběhla 17. listopadu, a 
která bude zveřejněna v časopise ODRAZ. 
O 1. adventní neděli je naplánována akce Adély Laube Design Lock – Advent. 
Již příští rok bude propojeno Tiché údolí s ulicí Nad vinicemi. 
V rozpočtu na příští rok je návrh na kultivaci vstupu do Tichého údolí a rovněž bude opravena 
hlavní cesta na hřbitově, na které se tvoří po dešti velké kaluže. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala V. Dědičová 

Souhlasí: T. Novotný 

Ověřil: L. Hejduk 

 


